Mẫu số 51. Bản thuyết minh việc tích hợp chương trình giáo dục
	……….(1)………..
……….(2)………..
­-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:…..
	…., ngày ... tháng ... năm ...

BẢN THUYẾT MINH
Việc tích hợp chương trình giáo dục
Kính gửi:……………….(3) ………….
1. Tên đơn vị chủ trì liên kết đào tạo: …………. (4) ………….
- Địa chỉ trụ sở chính: ………………….…. (5) ………….………….
- Điện thoại: ………….…………., Fax: ………….………….
- Website: ………….…………., Email: ………….………….
- Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số: ………….……
Ngày, tháng, năm cấp: ………….………….………….………….
2. Tên đơn vị phối hợp liên kết đào tạo: ………….…………. (4) ………….…
- Địa chỉ trụ sở chính: ………….…………. (5) ………….………….
- Điện thoại: ………….…………., Fax: ………….………….
- Website: ………….…………., Email: ………….………….
- Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số:…………….
Ngày, tháng, năm cấp: ………….………….………….………….
3. Chương trình giáo dục tích hợp (liên kết) đào tạo (Thuyết minh các chương trình đào tạo đã xây dựng và ban hành, dự kiến mở ngành ngay sau khi có quyết định cho phép hoạt động đào tạo)

- Thuyết minh về sự cần thiết về việc tích hợp, liên kết.....
- Thuyết minh về cách tiếp cận xây dựng và thực hiện chương giáo dục tích hợp, liên kết ………….………….
- Thuyết minh về chuẩn chương trình đào tạo của trường.

4. Cơ sở vật chất, thiết bị (Thống kê cơ sở vật chất phục vụ đào tạo chung toàn trường, số lượng và diện tích giảng đường, thư viện, phòng thí nghiệm, các loại máy móc thiết bị, giáo trình, tài liệu, sách phục vụ hoạt động giáo dục đối với các chương trình đào tạo dự kiến tuyển sinh)

a) Cơ sở vật chất phục vụ đào tạo chương trình giáo dục tích hợp (liên kết) ………….………….
b) Giáo trình, tài liệu, sách chuyên khảo, tạp chí

5. Danh sách trích ngang cán bộ giảng viên………….………….………….…………

Nơi nhận:
- Như trên;
- ………..;
- Lưu: VT,….
	………….(6)………….
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ và tên)

Hướng dẫn:
(1): Tên cơ quan chủ quản (nếu có);

(2), (4): Ghi tên cơ sở đăng ký liên kết đào tạo theo tên trong Quyết định thành lập hoặc cho phép thành lập hoặc giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc giấy chứng nhận đăng ký đầu tư;

(3): Các trường cao đẳng, các cơ sở giáo dục đại học có đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp trình độ cao đẳng gửi Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp; các trường trung cấp, trung tâm giáo dục nghề nghiệp, trung tâm giáo dục thường xuyên và các cơ quan, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội địa phương;

(5): Ghi đúng theo địa chỉ ghi trong Quyết định thành lập hoặc cho phép thành lập hoặc giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc giấy chứng nhận đăng ký đầu tư;

(6): Chức vụ của người ký tại đơn vị chủ trì liên kết đào tạo hoặc đơn vị phối hợp liên kết đào tạo.